[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

                        седьмого созыва

от 28  февраля 2022 года                                                                                    № 154
город Приморско-Ахтарск
 Об утверждении отчета о выполнении программы приватизации
объектов муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2020-2023 год в 2021 году
            Рассмотрев отчет о выполнении программы приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2020-2023 год в 2021 году, представленный администрацией муниципального образования Приморско-Ахтарский район, Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский  район  Р Е Ш И Л:

            1. Отчет администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район о выполнении программы приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2020-2023 год в 2021 году принять к сведению (приложение № 1).

            2. Утвердить перечень муниципального имущества, приватизированного в 2021 году (приложение № 2).

 3. Администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район разместить настоящее  решение  в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (http://www.prahtarsk.ru) и  официально опубликовать настоящее  решение в периодическом печатном издании - общественно-политической газете Приморско-Ахтарского района Краснодарского края «Приазовье».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

____________________Е.А. Кутузова
	Глава

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

__________________М.В. Бондаренко

.

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                              к решению Совета

                                                                              муниципального образования

                                                                              Приморско-Ахтарский район

                                                                               от 28.02.2022 № 154

Отчет о выполнении программы приватизации                                                    объектов муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2020-2023 год в 2021 году
          Решением Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 23 июня 2020 года № 646 «Об утверждении программы приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2020-2023 год», утверждена программа приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский  район на 2020-2023 годы, с учетом внесенных изменений.

Во исполнение программы приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования   Приморско-Ахтарский  район  на 2020-2023 годы в 2021 году из утвержденных по плану приватизации                           7 объектов  муниципальной  собственности  на  общую  сумму 11 333 200,00  рублей, реализовано 3 объекта, в бюджет муниципального образования Приморско-Ахтарский район поступило денежных средств в сумме 3 828 300 (три миллиона восемьсот двадцать восемь тысяч триста) рублей 00 копеек,                      а также приватизировано муниципальное унитарное предприятие «Торговый комплекс Приморско-Ахтарского района» путем преобразования в                         ООО «Торговый комплекс Приморско-Ахтарского района» с уставным капиталом 58 668 тыс. рублей, состоящим из 100% доли единственного учредителя - муниципального образования Приморско-Ахтарский район.
Заместитель главы

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                            А.А. Климачев

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                              решением Совета

                                                                              муниципального образования

                                                                              Приморско-Ахтарский район

                                                                              от 28.02. 2022 г. № 154

Перечень муниципального имущества, приватизированного в 2021 году
	№
п/п
	Наименование имущества
	Способ приватизации
	По плану приватизации стоимость с учетом НДС, руб.
	Цена сделки с учетом НДС, руб.
	Поступило в бюджет без учета НДС*, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Нежилое здание, площадью 750,5 кв. м, кадастровый номер 23:25:0101081:33, с земель-ным участком, площадью 852 кв. м, кадастровый номер 23:25:0101081:29, из земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования: под офисы, конторы и бизнес - центры, расположенные по адресу: Краснодарский край, р-н Приморско-Ахтарский, г. Приморско-Ахтарск, ул. Ленина, 78
	открытый аукцион в электронной форме
	 1 833 800,00
	1 925 490,00
	1 865 850,00

	2
	Нежилое здание, площадью 297,5 кв. м, кадастровый номер 23:25:0101081:47, с земель-ным участком, площадью 655 кв. м, кадастровый номер 23:25:0101081:130, из земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования: под офисы, конторы и бизнес - центры, расположенные по адресу: Краснодарский край, р-н Приморско-Ахтарский, г. Приморско-Ахтарск, ул. Ленина, 78
	открытый аукцион в электронной форме
	1 338 000,00
	1 404 900,00
	1 380 750,00

	3
	Нежилое здание (котельная № 5 с дымовой трубой), площадью 101,6 кв. м, кадастровый номер 23:25:0101081:31, с земель-ным участком, площадью 246 кв. м, кадастровый номер 23:25:0101081:38, из земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования: под административным зданием объектов культуры, расположенные по адресу: Краснодарский край, р-н Приморско-Ахтарский, г. Приморско-Ахтарск, ул.
Первомайская, 8
	открытый аукцион в электронной форме
	558 400,00
	586 320,00
	581 700,00

	4
	Муниципальное унитарное предприятие «Торговый комплекс Приморско-Ахтарского района»
	преобразование в ООО «Торговый комплекс Примор-ско- Ахтарского района»  с уставным капиталом                58 668 тыс. рублей, состоящим из 100% долиединственного учредителя - муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	Итого:

	3 730 200,00
	3 916 710,00
	3 828 300,00

           * Оплата НДС осуществляется Покупателем в порядке, установленном, дей-

        ствующим налоговым законодательством Российской Федерации.

 Заместитель главы

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                            А.А. Климачев